
 A T I V O 2.273.980   P A S S I V O 2.273.980  
 ATIVO CIRCULANTE 2.196.292   PASSIVO CIRCULANTE 1.341.583  

 Disponivel 2.162.001   Fornecedores 18.755  
 Valores a Receber 34.080   Obrigações Tributarias 1.484  
 Outros Créditos 33   Obrigações Trabalhistas 185.877  
 Despesas Pagas Antecipamente 177   Outras Obrigações 661.595  

 Projetos / Convênios 473.872  

 ATIVO NAO CIRCULANTE 77.688   PASSIVO NÃO CIRCULANTE 1.850.284  
 Imibilizado Liquido 57.530   Outras Obrigações 1.850.284  
 Intangivel Liquido 20.158  

 PATRIMONIO SOCIAL (917.888)  
 Fundo Patrimonial (1.453.398)  
 Resultado do Exercicio 535.510  

CPF 948.907.498-53

____________________________________________________________
OSMAR DA COSTA SOBRINHO

CPF 524.606.908-78
Presidente 

CRC: 1 SP 123904/O-6 - Contador

B A L A N Ç O   P A T R I M O N I A L

Valores expressos em Reais (R$)
Em 31 de Dezembro de 2022

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GOLFE

ANTONIO APARECIDO TEIXEIRA



 

  

 
 

 

 
 

Descrição Dezembro

RECEITAS ORDINÁRIAS 157.689     
Taxa de Filiação 150.180     
Fundo de Reserva 7.509         

RECEITAS EXTRAORDINÁRIAS 17.085       
Inscrições 17.085       

OUTRAS RECEITAS 481.803     
Outras Receitas 481.803     

DESPESAS OPERACIONAIS (127.338)   
Formação Técnica (29.462)     
Projetos de Golfe -                
Despesa com Torneios (96.428)     
Despesas operacionais - Outros custos (1.448)       

DESPESAS GERAIS  E ADMINISTRATIVAS (574.666)   
Despesas com Pessoal 50.847       
Energia Eletrica / Telefone / Internet (546)          
Aluguéis e Manutenção Prédio (13.404)     
Manutenção e Reparo (220)          
Suprimentos Admnistrativo (3.790)       
Despesas Diretoria 2.567         
Serviços Prof issionais (16.128)     
Despesas Legais e Judiciais (490)          
Seguros Diversos (104)          
Marketing (7.256)       
Despesas Tributarias (1.002)       
Despesa com Amortização/Depreciação (2.073)       
Outras despesas (583.068)   

RESULTADO ANTES DAS RECEITAS (DESPESAS) FINANCEIRAS (45.427)     

RECEITAS (DESPESAS) FINANCEIRAS LIQUIDAS (903)          
Receitas Financeiras 1.044         
Despesas Financeiras (1.947)       

RESULTADO NO MÊS (46.330)     

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GOLFE

Demonstrações do Resultado
Em 31 de Dezembro de 2022

Valores expressos em Reais (R$)

______________________________
ANTONIO APARECIDO TEIXEIRA

CRC: 1 SP 123904/O-6
Contador

CPF 524.606.908-78
Presidente 

______________________________
OSMAR DA COSTA SOBRINHO



 

  

 

Descrição Dezembro Acumulado

RECEITAS ORDINÁRIAS 157.689     1.848.418   
Taxa de Filiação 150.180     1.760.398   
Fundo de Reserva 7.509         88.020        

RECEITAS EXTRAORDINÁRIAS 17.085       345.075      
Inscrições 17.085       345.075      

OUTRAS RECEITAS 481.803     1.202.044   
Outras Receitas 481.803     1.202.044   

DESPESAS OPERACIONAIS (127.338)   (1.423.898)  
Formação Técnica (29.462)     (376.894)     
Projetos de Golfe -                (351.100)     
Despesa com Torneios (96.428)     (686.902)     
Despesas operacionais - Outros custos (1.448)       (9.001)         

DESPESAS GERAIS  E ADMINISTRATIVAS (574.666)   (1.659.496)  
Despesas com Pessoal 50.847       (340.311)     
Energia Eletrica / Telefone / Internet (546)          (7.401)         
Aluguéis e Manutenção Prédio (13.404)     (147.047)     
Manutenção e Reparo (220)          (776)            
Suprimentos Admnistrativo (3.790)       (8.466)         
Despesas Diretoria 2.567         (40.691)       
Serviços Prof issionais (16.128)     (314.385)     
Despesas Legais e Judiciais (490)          (2.340)         
Seguros Diversos (104)          (1.235)         
Marketing (7.256)       (100.042)     
Despesas Tributarias (1.002)       (77.598)       
Despesa com Amortização/Depreciação (2.073)       (25.709)       
Outras despesas (583.068)   (593.495)     

RESULTADO ANTES DAS RECEITAS (DESPESAS) FINANCEIRAS (45.427)     312.142      

RECEITAS (DESPESAS) FINANCEIRAS LIQUIDAS (903)          223.368      
Receitas Financeiras 1.044         262.953      
Despesas Financeiras (1.947)       (39.584)       

RESULTADO NO MÊS (46.330)     535.510      

______________________________
ANTONIO APARECIDO TEIXEIRA

CRC: 1 SP 123904/O-6
Contador

OSMAR DA COSTA SOBRINHO
CPF 524.606.908-78

Presidente 

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GOLFE

Demonstrações do Resultado
Em 31 de Dezembro de 2022

Valores expressos em Reais (R$)

______________________________
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